www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
1/46
Motor 구동용 리튬이온전지팩
( 모터를 비롯한 고부하용 , 대용량용  )
24(25)V , 48(50)V
무인반송차(AGV) / 주행로봇 / 공장자동화용 / 산업용전기차
/ 고용량, 고출력 및 고신뢰성이 요구되는 산업용 배터리
     / UN38.3  :  (일부모델)
◇ 수출에 필요한 서류 MSDS(UN3481 , Class9) 영문/중국어판 당사에 요청하십시오.
◇ 수출 HS Code : 8507.60.0000
목    차
0. 중요 주의사항
1. 제품특징
2. 모델 선정시 알아둘 일
3. 제품 라인업
4. 모델명 및 주문코드 해설 및 옵션 표기
5. 전모델 공통적용 사양
6. 제품 라인업 요약 및 선정 가이드
7. 제품 도면 및 사진
8. 배터리 상태 BMS 통신(옵션) 데이터 내용
9. 잔량 SOC ( State Of Charge ) 및 전압 관계
10. AGV(무인반송차 등 전기차)를 포함하는 부하의 충/방전 전압 범위 설정 및 사용 영역
11. 배터리 온도 및 방전전류에 따른 배터리 용량 변화, 수명 및 주의사항.
12. 충전기와 리튬전지 수명, 선정시 주의 사항
13. 인버터와 리튬전지 수명, 사용시 주의 사항
14. 기타 사용상의 주의사항
[ 부록 ]
[부록 1]. 충전 실험 데이터
[부록 2]. 모터 구동 시스템 (AGV, 산업용전기차 등)의 배터리 선정 방법
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
2/46
0. 중요한 주의 사항
[ 배터리 운송 ] 특히 해외 배송 (항공, 선박, 육상운송)
 UN38.3 인증 / 배터리팩 해외 탁송시 필요 사항 :
해외 탁송시 원칙적으로 “UN38.3 테스트 리포트(이하 인증)”가 필요합니다.
본 인증은 운송(항공, 선박, 육상)에 필요한 안전성 관련된 시험 규정입니다.
시험 내용은 총 8가지(T1 ~ T8) 입니다.
시험항목은 ①저기압하의 안전성시험,  ②열충격시험,  ③진동시험, ④발사충격시험, ⑤ 전기적 합선시험,
⑥충격및압착시험(배터리셀), ⑦과충전시험, ⑧강제방전시험(배터리셀).
최근들어서 본 인증없이 해외에 배터리팩을 보내는 것은 원칙적으로 어렵습니다.
타보스는 순차적으로 UN38.3 인증을 획득할 예정이며
인증완료된 모델은 제품 목록상의 인증 표기란에 “UN”이라고 표기하였습니다.
아래 제품목록표 상의 UN인증이 없어 해외 프로젝트 진행에 어려운 고객께서는 당사로 문의해 주시기
바랍니다.
 배터리 사용시 우선 만충시켜 사용하십시오.
새 제품은 30% 충전된 상태로 출고됩니다.
출고된 제품을 충전 없이 그대로 방전하면 셀 특성이 개중에  약간 다를 수 있어 팩간 균형이 틀어질수
있기 때문에 만충하여 사용하여야 합니다.
 배터리를 수직으로 세워 장착하지 마십시오. 수평 방향으로 장착하십시오.
[ 충방전 온도 ]
 충전 허용 온도는 배터리 내부의 셀 온도 기준으로 0 ~55°C ,
방전 허용 온도는 배터리 내부의 셀 온도 기준으로 (-)20 ~55°C 온도 범위입니다.
위 온도 범위는 엄밀하게는 주변 환경의 온도가 아니라 배터리팩 내부의 리튬전지셀 자체의 온도입니다.
[ 직병렬 연결 관련 ]
 직렬로 묶어 사용하지 마십시오.
배터리 내부에는 FET등 회로 차단 반도체 소자가 내장되어 있습니다. 이 소자는 각각의 전압 레벨에
대응이 가능한 반도체 소자로 되어 있어 직렬로 묶어 사용시에는 전압이 설계치보다 높게됩니다. 반도체
소자가 파손될 수 있으며 안전관리 회로의 이상으로 화재등의 문제가 발생할 수 있습니다.
 병렬로 묶어 사용할 수 있으며, 이때 완전히 동일한 특성을 갖는 배터리끼리 묶어 사용하여야 하며,
특히 묶을 당시 전압이 서로 같아야 합니다.
병렬로 묶는 배터리의 각각의 전압은 그 차이가 0.5 ~최대 1.0V 이내로 관리해야 합니다.
[ 이렇게 하는 이유 ] :
전압 차이가 있는 배터리끼리 묶으면 조금이라도 전압이 높은 배터리에서 전압이 낮은 배터리로 전류가
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
3/46
급격히 흐르기 때문에 배터리를 파손시킬 수 있습니다.
[ 전압 차이를 작게 하는 방법 ] :
병렬 연결하고자 하는 배터리가 서로 전압 차이가 있는 경우 ;
방법1 : 각각의 배터리를 만충시킨 다음 서로 병렬 연결시킨다.  이때 만충 전압이 같아야 하고, 같은
종류의 충전기로 충전해야 한다. 이 방법이 가장 좋음.
방법2 : 높은 쪽의 배터리를 방전시켜 낮은 쪽의 배터리 전압으로 맞춘다. 이 때 방전을 멈춘상태에서
30초 이상 경과후 다른 쪽(병렬연결하고자 하는) 배터리 전압과 거의 같아야 한다.
 병렬로 묶을 때에 새 배터리와 기존 사용하던 배터리를 묶으면 안됩니다. (동일 특성을 갖고, 묶을 당시
전압이 같다 하더라도..). 화재사고와 관련이 될 수 있습니다.
사용하던 배터리에 비해 새 배터리의 내부 저항이 낮기 때문에 내부 저항이 낮은 새 배터리 쪽으로
전류가 주로 흘러서 수명이 급격히 줄어들게 됩니다.
또한 저전압 차단 상태로 장기 방치되는 경우 배터리팩 내부의 리튬전지셀의 화학적 조성이 변형될
소지가 있습니다. 이러한 비정상 배터리를 (a)라고 칭하면, 이 비정상배터리(a)와 정상 배터리(b)를 병렬로
연결하여 충전할 경우 대단히 위험한 경우(화재 등)가 발생할 수 있습니다.
이런 위험성은 전압이 높은 배터리 예를 들어 25V 배터리보다 50V 배터리가 더 위험합니다.
배터리 내에 장착된 BMS(Battery Management System)가 리튬전지셀의 화학적 조성의 변형까지 막아주기
힘든 특정한 상황이 발생할 수 있습니다.
 병렬로 묶을 때 각 배터리 각각에 대해 전선 경로 길이 및 전선 굵기가 같아야 합니다.
아래 그림과 같이 결선하십시오.
( O ) 좋은 방법 ( 윗그림 )  : 전류가 각각의 배터리로 고르게 분산됨
 ( X ) 안 좋은 방법 ( 윗그림 )  : 전류가 출력선 가까운 배터리쪽으로 쏠림

방전전류
(A) 1.5 초
허용방전
최대
전류(A)
허용충전
최대전류(A)
( C_Rate)
타보스 충전기
권장 최대용량
(저전류 수명증대)
무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
25V-1 LC-MOTOR-25V-17AH-CV190  340 200 440 34 17
9
(0.5C)
300W(10A) 3 CV190
25V-2 LC-MOTOR-25V-17AH-CVCOM230  340 200 440 34 17
9
(0.5C)
300W(10A) 3.3 CVCOM230 BMS 통신
25V-3 LC-MOTOR-25V-17AH-CH190  340 200 440 34 17
9
(0.5C)
300W(10A) 3 CH190
25V-4 LC-MOTOR-25V-17AH-CHCOM230  340 200 440 34 17
9
(0.5C)
300W(10A) 3.3 CHCOM230 BMS 통신
25V-5 LC-MOTOR-25V-35AH-CV330  700 420 880 70 35
18
(0.5C)
300W(10A) 5 CV330
25V-6 LC-MOTOR-25V-35AH-CVCOM370  700 420 880 70 35
18
(0.5C)
300W(10A) 5.5 CVCOM370 BMS 통신
25V-7 LC-MOTOR-25V-35AH-CH330  700 420 880 70 35
18
(0.5C)
300W(10A) 5 CH330
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
12/46
색인
번호
제품 형명
( 주문 번호 )
인증
적용 모터 최대 출력(W)
Soft_Start (ΔT ≥ 1.5 초) 배터리
에너지
(Wh)
방전 전류 충전 전류 / 충전기 무게, 크기
통신출력 최대출력
간헐적발생 시
(AGV 주행모터)
최대출력
연속발생 시
(수직이송, 유압모터)
순간최대
방전전류
(A) 1.5 초
허용방전
최대
전류(A)
허용충전
최대전류(A)
( C_Rate)
타보스 충전기
권장 최대용량
(저전류 수명증대)
무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
25V-8 LC-MOTOR-25V-35AH-CHCOM370  700 420 880 70 35
18
(0.5C)
300W(10A) 5.5 CHCOM370 BMS 통신
25V-9 LC-MOTOR-25V-52AH-CV470  1040 620 1,320 104 52
26
(0.5C)
700W(25A) 7 CV470
25V-10 LC-MOTOR-25V-52AH-CVCOM510  1040 620 1,320 104 52
26
(0.5C)
700W(25A) 7.5 CVCOM510 BMS 통신
25V-11 LC-MOTOR-25V-52AH-CH470  1040 620 1,320 104 52
26
(0.5C)
700W(25A) 7 CH470
25V-12 LC-MOTOR-25V-52AH-CHCOM510  1040 620 1,320 104 52
26
(0.5C)
700W(25A) 7.5 CHCOM510 BMS 통신
25V-13 LC-MOTOR-25V-70AH-W2L300  700 420 1,760 70 35
25
(0.36C)
700W(25A) 9.5
W2L300
박형(薄形)
25V-14 LC-MOTOR-25V-70AH-W2  1400 840 1,760 140 70
35
(0.5C)
700W(25A) 10
W2
박형(薄形)
25V-15 LC-MOTOR-25V-70AH-W2COM  1400 840 1,760 140 70
35
(0.5C)
700W(25A) 10.5
W2COM
박형(薄形)
BMS 통신
25V-16 LC-MOTOR-25V-70AH-X2 CE,UN 1400 840 1,760 140 70
35
(0.5C)
700W(25A) 10 X2
25V-17 LC-MOTOR-25V-70AH-X2COM UN 1400 840 1,760 140 70
35
(0.5C)
700W(25A) 10.5 X2COM BMS 통신
25V-18 LC-MOTOR-25V-104AH-W3  1800 1080 2,650 180 90
52
(0.5C)
1500W(45A) 15
W3
박형(薄形)
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
13/46
색인
번호
제품 형명
( 주문 번호 )
인증
적용 모터 최대 출력(W)
Soft_Start (ΔT ≥ 1.5 초) 배터리
에너지
(Wh)
방전 전류 충전 전류 / 충전기 무게, 크기
통신출력 최대출력
간헐적발생 시
(AGV 주행모터)
최대출력
연속발생 시
(수직이송, 유압모터)
순간최대
방전전류
(A) 1.5 초
허용방전
최대
전류(A)
허용충전
최대전류(A)
( C_Rate)
타보스 충전기
권장 최대용량
(저전류 수명증대)
무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
25V-19 LC-MOTOR-25V-104AH-W3COM  1600 960 2,650 160 80
52
(0.5C)
1500W(45A) 15.5
W3COM
박형(薄形)
BMS 통신
25V-22 LC-MOTOR-25V-104AH-X3 CE 1800 1080 2,650 180 90
52
(0.5C)
1500W(45A) 15 X3
25V-23 LC-MOTOR-25V-104AH-X3COM CE 1600 960 2,650 160 80
52
(0.5C)
1500W(45A) 15.5 X3COM BMS 통신
25V-24 LC-MOTOR-25V-104AH-X3COM-2T  1600 960 2,650 160 80
52
(0.5C)
1500W(45A) 16
X3COM-2T
충방전분리
,BMS 통신
25V-25 LC-MOTOR-25V-139AH-X4 CE 1800 1080 3,530 180 90
70
(0.5C)
1500W(45A) 20 X4
25V-26 LC-MOTOR-25V-139AH-X4COM CE 1600 960 3,530 160 80
70
(0.5C)
1500W(45A) 20.5 X4COM BMS 통신
25V-27 LC-MOTOR-25V-139AH-X4COM-2T  1600 960 3,530 160 80
70
(0.5C)
1500W(45A) 21 X4COM-2T ,BMS 통신
25V-51 LM-MOTOR-25V-17AH-CV190 CE 680 410 440 60 34
13
(0.75C)
300W(10A) 3 CV190
25V-52 LM-MOTOR-25V-17AH-CVCOM230 CE 680 410 440 60 34
13
(0.75C)
300W(10A) 3.3 CVCOM230 BMS 통신
25V-53 LM-MOTOR-25V-17AH-CH190 CE 680 410 440 60 34
13
(0.75C)
300W(10A) 3 CH190
25V-54 LM-MOTOR-25V-17AH-CHCOM230 CE 680 410 440 60 34
13
(0.75C)
300W(10A) 3.3 CHCOM230 BMS 통신
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
14/46
색인
번호
제품 형명
( 주문 번호 )
인증
적용 모터 최대 출력(W)
Soft_Start (ΔT ≥ 1.5 초) 배터리
에너지
(Wh)
방전 전류 충전 전류 / 충전기 무게, 크기
통신출력 최대출력
간헐적발생 시
(AGV 주행모터)
최대출력
연속발생 시

무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
25V-55 LM-MOTOR-25V-35AH-CV330 UN 1400 840 880 123 70
26
(0.75C)
700W(25A) 5 CV330
25V-56 LM-MOTOR-25V-35AH-CVCOM370 UN 1400 840 880 123 70
26
(0.75C)
700W(25A) 5.5 CVCOM370 BMS 통신
25V-57 LM-MOTOR-25V-35AH-CH330 UN 1400 840 880 123 70
26
(0.75C)
700W(25A) 5 CH330
25V-58 LM-MOTOR-25V-35AH-CHCOM370 UN 1400 840 880 123 70
26
(0.75C)
700W(25A) 5.5 CHCOM370 BMS 통신
25V-59 LM-MOTOR-25V-52AH-CV470 UN 1800 1080 1,320 158 90
39
(0.75C)
700W(25A) 7 CV470
25V-60 LM-MOTOR-25V-52AH-CVCOM510 UN 1600 960 1,320 140 80
39
(0.75C)
700W(25A) 7.5 CVCOM510 BMS 통신
25V-61 LM-MOTOR-25V-52AH-CH470 UN 1800 1080 1,320 158 90
39
(0.75C)
700W(25A) 7 CH470
25V-62 LM-MOTOR-25V-52AH-CHCOM510 UN 1600 960 1,320 140 80
39
(0.75C)
700W(25A) 7.5 CHCOM510 BMS 통신
25V-63 LM-MOTOR-25V-70AH- W2  1800 1080 1,760 158 90
52
(0.75C)
1500W(45A) 10
W2
박형(薄形)
25V-64 LM-MOTOR-25V-70AH- W2COM  1600 960 1,760 140 80
52
(0.75C)
1500W(45A) 10.5
W2COM
박형(薄形)
BMS 통신
25V-65 LM-MOTOR-25V-70AH-X2 CE 1800 1080 1,760 158 90
52
(0.75C)
1500W(45A) 10 X2
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
15/46
색인
번호
제품 형명
( 주문 번호 )
인증
적용 모터 최대 출력(W)
Soft_Start (ΔT ≥ 1.5 초) 배터리
에너지
(Wh)
방전 전류 충전 전류 / 충전기 무게, 크기
통신출력 최대출력
간헐적발생 시
(AGV 주행모터)
최대출력
연속발생 시

무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
25V-66 LM-MOTOR-25V-70AH- X2COM CE 1600 960 1,760 140 80
52
(0.75C)
1500W(45A) 10.5 X2COM BMS 통신
25V-67 LM-MOTOR-25V-104AH-W3  1800 1080 2,650 158 90
78
(0.75C)
1500W(45A) 15
W3
박형(薄形)
25V-68 LM-MOTOR-25V-104AH-W3COM  1600 960 2,650 140 80
78
(0.75C)
1500W(45A) 15.5
W3COM
박형(薄形)
BMS 통신
25V-71 LM-MOTOR-25V-104AH-X3 CE,UN 1800 1080 2,650 158 90
78
(0.75C)
1500W(45A) 15 X3
25V-72 LM-MOTOR-25V-104AH-X3COM CE,UN 1600 960 2,650 140 80
78
(0.75C)
1500W(45A) 15.5 X3COM BMS 통신
25V-73 LM-MOTOR-25V-104AH-X3COM-2T CE 1600 960 2,650 140 80
78
(0.75C)
1500W(45A) 16
X3COM-2T
충방전분리,
,BMS 통신
25V-74 LM-MOTOR-25V-139AH-X4 CE 1800 1080 3,530 158 90
104
(0.75C)
1500W(45A) 20 X4
25V-75 LM-MOTOR-25V-139AH-X4COM CE 1600 960 3,530 140 80
104
(0.75C)
1500W(45A) 20.5 X4 COM BMS 통신
25V-76 LM-MOTOR-25V-139AH-X4COM-2T CE 1600 960 3,530 140 80
104
(0.75C)
1500W(45A) 21
X4COM-2T
충방전분리
,BMS 통신
50V-1 LC-MOTOR-50V-17AH-CV330  680 410 880 34 17
9
(0.5C)
700W(13A)
→9A 로 조정
5 CV330
50V-2 LC-MOTOR-50V-17AH-CVCOM370  680 410 880 34 17
9
(0.5C)
700W(13A)
→9A 로 조정
5.5 CVCOM370 BMS 통신
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
16/46

방전전류
(A) 1.5 초
허용방전
최대
전류(A)
허용충전
최대전류(A)
( C_Rate)
타보스 충전기
권장 최대용량
(저전류 수명증대)
무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
50V-3 LC-MOTOR-50V-17AH-CH330  680 410 880 34 17
9
(0.5C)
700W(13A)
→9A 로 조정
5 CH330
50V-4 LC-MOTOR-50V-17AH-CHCOM370  680 410 880 34 17
9
(0.5C)
700W(13A)
→9A 로 조정
5.5 CHCOM370 BMS 통신
50V-5 LC-MOTOR-50V-35AH-W2  1400 840 1,760 70 35
18
(0.5C)
700W(13A) 10
W2
박형(薄形)
50V-6 LC-MOTOR-50V-35AH-W2COM  1400 840 1,760 70 35
18
(0.5C)
700W(13A) 10.5
W2COM
박형(薄形)
BMS 통신
50V-7 LC-MOTOR-50V-35AH-X2  1400 840 1,760 70 35
18
(0.5C)
700W(13A) 10 X2
50V-8 LC-MOTOR-50V-35AH-X2COM  1400 840 1,760 70 35
18
(0.5C)
700W(13A) 10.5 X2COM BMS 통신
50V-9 LC-MOTOR-50V-52AH-W3  2080 1250 2,650 104 52
26
(0.5C)
700W(13A)
1500W(25A)
15
W3
박형(薄形)
50V-10 LC-MOTOR-50V-52AH-W3COM  2080 1250 2,650 104 52
26
(0.5C)
700W(13A)
1500W(25A)
15.5
W3COM
박형(薄形)
BMS 통신
50V-11 LC-MOTOR-50V-52AH-X3 CE 2080 1250 2,650 104 52
26
(0.5C)
700W(13A)
1500W(25A)
15 X3
50V-12 LC-MOTOR-50V-52AH-X3COM  2080 1250 2,650 104 52
26
(0.5C)
700W(13A)
1500W(25A)
15.5 X3COM BMS 통신
50V-13 LC-MOTOR-50V-52AH-X3COM-2T  2080 1250 2,650 104 52
26
(0.5C)
700W(13A)
1500W(25A)

방전전류
(A) 1.5 초
허용방전
최대
전류(A)
허용충전
최대전류(A)
( C_Rate)
타보스 충전기
권장 최대용량
(저전류 수명증대)
무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
50V-14 LC-MOTOR-50V-70AH-X4  2800 1680 3,530 140 70
34
(0.5C)
1500W(25A) 20 X4
50V-15 LC-MOTOR-50V-70AH-X4COM  2800 1680 3,530 140 70
34
(0.5C)
1500W(25A) 20.5 X4COM BMS 통신
50V-16 LC-MOTOR-50V-70AH-X4COM-2T  2800 1680 3,530 140 70
34
(0.5C)
1500W(25A) 21
X4COM-2T
충방전분리,
,BMS 통신
50V-51 LM-MOTOR-50V-17AH-CV330  1360 820 880 60 34
13
(0.75C)
700W(13A) 5 CV330
50V-52 LM-MOTOR-50V-17AH-CVCOM370  1360 820 880 60 34
13
(0.75C)
700W(13A) 5.5 CVCOM370 BMS 통신
50V-53 LM-MOTOR-50V-17AH-CH330  1360 820 880 60 34
13
(0.75C)
700W(13A) 5 CH330
50V-54 LM-MOTOR-50V-17AH-CHCOM370  1360 820 880 60 34
13
(0.75C)
700W(13A) 5.5 CHCOM370 BMS 통신
50V-55 LM-MOTOR-50V-35AH-W2  2800 1680 1,760 123 70
26
(0.75C)
1500W(25A) 10
W2
박형(薄形)
50V-56 LM-MOTOR-50V-35AH-W2COM  2800 1680 1,760 123 70
26
(0.75C)
1500W(25A) 10.5
W2COM
박형(薄形)
BMS 통신
50V-57 LM-MOTOR-50V-35AH-X2  2800 1680 1,760 123 70
26
(0.75C
1500W(25A) 10 X2
50V-58 LM-MOTOR-50V-35AH-X2COM  2800 1680 1,760 123 70
26
(0.75C
1500W(25A) 10.5 X2COM BMS 통신
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
18/46
색인
번호
제품 형명
( 주문 번호 )
인증
적용 모터 최대 출력(W)
Soft_Start (ΔT ≥ 1.5 초) 배터리
에너지
(Wh)
방전 전류 충전 전류 / 충전기 무게, 크기
통신출력 최대출력
간헐적발생 시
(AGV 주행모터)
최대출력
연속발생 시

무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
50V-59 LM-MOTOR-50V-52AH-W3  3600 2160 2,650 158 90
39
(0.75C)
1500W(25A) 15
W3
박형(薄形)
50V-60 LM-MOTOR-50V-52AH-W3COM  3200 1920 2,650 140 80
39
(0.75C)
1500W(25A) 15.5
W3COM
박형(薄形)
BMS 통신
50V-61 LM-MOTOR-50V-52AH-X3 CE,UN 3600 2160 2,650 158 90
39
(0.75C)
1500W(25A) 15 X3
50V-62 LM-MOTOR-50V-52AH-X3COM CE,UN 3200 1920 2,650 140 80
39
(0.75C)
1500W(25A) 15.5 X3COM BMS 통신
50V-63 LM-MOTOR-50V-52AH-X3COM-2T  3200 1920 2,650 140 80
39
(0.75C)
1500W(25A) 16
X3COM-2T
충방전분리
,BMS 통신
50V-64 LM-MOTOR-50V-70AH-X4 CE 3600 2160 3,530 158 90
53
(0.75C)
1500W(25A)
3000W(50A)
20 X4
50V-65 LM-MOTOR-50V-70AH-X4COM CE 3200 1920 3,530 140 80
53
(0.75C)
1500W(25A)
3000W(50A)
20.5 X4COM BMS 통신
50V-66 LM-MOTOR-50V-70AH-X4COM-2T  3200 1920 3,530 140 80
53
(0.75C)
1500W(25A) 21
X4COM-2T
충방전분리
,BMS 통신
50V-101 LH-MOTOR-50V-30AH-W2 UN 3200 1920 1,510 120 80
35
(1.2C)
1500W(25A) 10
W2
박형(薄形)
50V-102 LH-MOTOR-50V-30AH-W2COM UN 3200 1920 1,510 120 80
35
(1.2C)
1500W(25A) 10.5
W2COM
박형(薄形)
BMS 통신
50V-103 LH-MOTOR-50V-45AH-W3 CE,UN 3200 1920 2,270 160 80
55
(1.2C)

무게
(Kg)
크기 형번
(케이스 도면)
50V-104 LH-MOTOR-50V-45AH-W3COM CE,UN 3200 1920 2,270 160 80
55
(1.2C)
3000W(50A) 15.5
W3COM
박형(薄形)
BMS 통신
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
20/46
4. 모델명 및 주문코드 해설 및 옵션 표기
LC – MOTOR - 25V -  70AH –  X2  /  Handle
LM – MOTOR - 25V - 104AH – X3COM
LH – MOTOR - 50V -  45AH – W3COM
* 가능한 한 전압이 높은 배터리를 적용하십시오. 전류크기를 줄일 수 있어 유리합니다.
* 형명에 ‘2T’가 들어간 모델(X3COM-2T, X4COM-2T) 은 충전단자와 방전단자가 분리된 형이며,
충전단자에는 평상시 전압출력이 안되고 단지 충전할 때만 충전기가 연결된 것을 감지하여
충전전류가 들어갈 수 있도록 한 특수형입니다. ( 가격 더 비싸며, 민수용에 적합하게 제작된
특수형 )
배터리 성능, 충전률, 방전률, 가격 순서 :  LH  >  LM  >  LC
No 항목 내  용
①
리튬이온전지
셀 종류
LC : Basic rate ,  LM: Middle rate,  LH: High rate
LC : 완속충전, 완속방전용 :
적용리튬전지셀: 최대 2C 방전가능 2.9Ah 원통형셀
충전성능: 0.5C이하 충전용  ( 최대 2시간 충전 )
방전성능: 1C이하 방전용, ( 배터리팩 종류에 따라 다름 )
LM : 중속충전, 중속방전용 :
적용리튬전지셀: 최대3.5C 방전가능 2.9Ah 원통형셀.
충전: 0.75C이하 충전용 ( 최대 1.5시간 충전 )
방전: 2C이하 방전용, ( 배터리팩 종류에 따라 다름 )
LH : 고속충전, 고속방전용 :
적용리튬전지셀: 최대4~8C 방전가능, 1.5C충전가능  2.5Ah 원통형셀.
충전: 1.2C이하 충전용,   ( 최대 50분 ~ 1시간 충전 )
방전: 2~3C이하 방전용, ( 배터리팩 종류에 따라 다름 )
(주1) : 1C 방전(충전) 가능이라 함은 배터리 전류용량이 10Ah일 때
이 것의 1배인 10A까지 방전(충전)이 가능하다라는 의미임.
(주2) : C값이 높을수록 더 가격이 높으며, 높은 전류로 충전 및 방전이 가능함.
② 전지 종류 모터와 같은 고출력, 고부하용에 적합하게 만든 제품
③ 공칭전압 V 배터리 공칭 전압 약칭
④ 전류용량 Ah
전류 용량 약칭 .  (공칭 Ah용량의 소수점 아래 반올림함 값)
( 예 ) : 공칭 52.2Ah →  52AH 로 표기,
공칭 43.5Ah →  44AH 로 표기
①     ②      ③     ④      ⑤      ⑥⑦
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
21/46
⑤
외장
케이스 종류
⟡ 앞글자가 C : 알루미늄 프로파일형 케이스.
CV(COM) --> C형의 수직(Vertical) 설치 형
CH(COM) --> C형의 수평(Horizontal ) 설치 형
⟡ X2(COM), X3(COM), X4(COM), W2(COM), W3(COM)
: 철제 도장 마감 케이스
⟡ COM 첨자가 붙은 모델 : BMS통신포트 옵션형,
⑥
(옵션)

케이스 밑면의 체결 브라켓이 없는 상태로
출고됩니다. 만일 필요할 경우 주문시
브라켓(BRK)을 위와 같이 주문코드에 명기하십시오.
( 브라켓은 나사로 체결되며 추후에도 고객이 직접
분리/조립할 수 있습니다. )
주기
(공통)
본 코넥터는 암수가 따로 없이 동일한
커넥터로 서로 결합되는 형식입니다.
출력전선 조합 사용 예 :
* 2 개 구입 사용 예
: 1 개는 배터리, 1 개 충전기
* 3 개 구입 사용 예 :
: 1 개는 배터리, 1 개 충전기, 1 개 부하측
* 주의 : 터미널 크기 사양 선택 주의
700W 충전기 터미널은 M4,
1500W 충전기는 M6,
타보스 모터구동용 배터리는 M6 입니다.
www.tabos.co.kr      Motor 구동용 리튬이온전지    2020.01.13, V15
23/46
5. 전모델 공통적용 사양
타보스 개발 및 생산 / 한국산,   LG화학 리튬이온전지셀 적용, 고객요청에 따른 선택적 삼성셀 채용
대분류 특성치 내 용
기대 수명 3,000~4000 Cycle
기대수명 조건 :
1) 배터셀 온도가 약20°C 온도에서 사용시.
2) 충전 및 방전 C Rate가 아래 조건일 것.
기대수명은 사용 조건에 따라 달라집니다. 배터리온도가 상온에 가
까울수록, 충전전류 및 방전전류가 배터리 용량에 비해 작을수록
수명이 길어집니다.
충전용량
충전기의 충전전압 변화에
따는 충전용량 변화
[ 주의 ]
본 제품에 표기된 충전용량( Ah ) 및 공칭에너지 ( Wh )는 최대 충
전전압으로 충전했을 때의 용량입니다.
충전기가 충전전압을 리튬전지팩의 최대 충전전압보다 낮게 설정하
여 충전할 때에는 충전용량이 비례적으로 줄어듭니다.
배터리 용량 선정 시 이를 감안해야 합니다.
사용온도 조건
(우측 온도는
배터리셀 자체의
온도임)
충전 : 0°C ~ 45°C 상온에 가까울수록 유리,
저온, 고온에서는 수명 단축됨.
* 자세한 기술적 데이터는 뒷장의 ‘온도관련 상세정보’ 참조.
방전 : -20°C ~ 60°C
보호기능 BMS 내장
셀밸런싱기능, 과충전(OVP), 과방전(UVP),
 과전류(OCP), 합선시 차단 (SCP), 과열제어(OTP), 자동냉각제어,
배터리상태
통신포트
( 선택사양 )
통신내용 :
배터리 전압, 잔량, 온도,
충전예상시간, 방전예상시간,
에러상태 등 배터리 사용에
필요한 정보
1. 여러 대의 배터리를 직렬 또는 병렬로 연결 사용할 경우 Master
Slave 방식으로 구현되며 여려대의 배터리 용량 및 상태를 취합하
여 Master 배터리에서 최종적으로 배터리 상태 정보를 송신함.
2. 통신포트 코넥터의 Pin Map 및 프로토콜 제공
3. RS232C / RS422 / RS485 / CAN → 사용자 선택 사용가능.
충전 방법 정전압(CV) + 정전류(CC)
충전 전류는 정격충전전류 이하로 적당한 값으로 충전하며 가능한